ОТДЕЛ ПО КУЛЬТУРЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ГАГАРИНСКИЙ РАЙОН

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«14» декабря 2016 года                                              № 36  б

Об утверждении плана внутреннего

финансового контроля и внутреннего

финансового аудита на 2017 год
На основании приказа №25 от 29 декабря 2015 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план внутреннего финансового контроля на 2017 год согласно приложению №1 к настоящему приказу.

 2. Утвердить план внутреннего финансового аудита на 2017 год согласно приложению №2 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

              Начальник отдела                                         О.В. Брехова

Приложение №1

к приказу № 36б  от 14.12.2016 года
План

внутреннего финансового контроля на 2017 год

Отдела по культуре  Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области

Раздел 1. Внутренний финансовый контроль, осуществляемый в ходе самоконтроля,  контроля  по уровню подчиненности

	    № п/п
	Наименование   контрольного действия
	Структурное подразделение, в котором осуществляется внутренний финансовый контроль
	Периодичность выполнения операций
	Должностное лицо, осуществляю-щее контрольное действие, с указанием Ф.И.О., должности
	Способ контроля
	Периодич-ность контроль-ных
действий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Проверка соблюдения порядка ведения бюджетного учета в том числе принятие к учету первичных учетных документов
	МКУ «ЦОУК»
	Ежемесячно
	Азрапкина С.Т.-специалист 2 кат. Варфоломеева Е.Ю. вед. специалист, Егорова Л.Е. зам.гл.бухгалтера, Гусева Н.С. специалист 2 кат. МКУ «ЦОУК»,
Наумова Т.П.-главный бухгалтер МКУ «ЦОУК»
	Самоконт-роль
Контроль по подчинен-ности

	Ежемесячно

	2.
	Проверка формирования и утверждения муниципальных заданий в отношении подведомственных муниципальных учреждений
	Отдел по культуре

	1 квартал
	Емельянова Е.К.-гл.специалист отдела по культуре
Брехова О.В.
	Самоконт -роль
Контроль по подчинен-ности
	I квартал

	3.
	Проверка порядка составления и утверждения бюджетной сметы
	Отдел по культуре

	1 квартал
	Горбачева Е.Н.

	Самоконт -роль

	I квартал

	4.
	Проверка соблюдения порядка составления и представления бюджетной отчетности
	МКУ «ЦОУК»
	Ежемесячно
	Любимова О.В. специалист  1 кат. МКУ «ЦОУК»
Наумова Т.П.-главный бухгалтер МКУ «ЦОУК»

	Самоконт-роль
Контроль по подчинен-ности

	Ежемесячно

	5.
	Проверка составления и представления документов, необходимых для составления и рассмотрения проекта бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, в том числе обоснований бюджетных ассигнований, составления проекта бюджетной сметы
	Отдел по культуре

	III- IV квартал
	Руководители  подведомственных учреждений
Кондирова Н.А.
Пискулина Т.Н.
Яковлева М.В.
Антоненкова Е.В.
Иванов В.А.
Горбачева Е.Н.-вед.специалист

	Самокон-троль
Контроль по подчинен-ности

	III- IV квартал

Раздел 2. Внутренний финансовый контроль, осуществляемый в ходе контроля  по подведомственности
	    № п/п
	Наименование   контрольного действия
	Структурное подразделение, в котором осуществляется внутренний финансовый контроль
	Периодичность выполнения операций
	Должностное лицо, осуществляющее контрольное действие, с указанием Ф.И.О., должности
	Способ контроля
	Периодич-ность контроль-ных
действий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Плановая проверка целевого использования субсидии
	Гагаринская РО СОО ВОИ
	II квартал
	Наумова Т.П.-главный бухгалтер МКУ «ЦОУК»
	Контроль по подведомственности

	II квартал

	2.
	Проверка ведения бюджетного учета, в т.ч. принятие к учету первичных учетных документов (составление сводных учетных документов), отражение информации, указанной в первичных учетных документах, в регистрах бюджетного учета, проведение оценки имущества и обязательств, проведение инвентаризации
	МБУДО «Гагаринская ДХШ»
	IV квартал
	Наумова Т.П.-главный бухгалтер МКУ «ЦОУК»
	Контроль по подведомственности

	IV квартал

Начальник отдела                                           О.В.Брехова
Приложение № 2
к приказу № 36б от 14.12.2016 года
План

внутреннего финансового аудита на 2017 год

Отдела по культуре Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области

	    № п/п
	Наименование   контрольного действия
	Структурное подразделение, в котором осуществляется внутренний финансовый контроль
	Периодичность выполнения операций
	Должностное лицо, осуществляю-щее контрольное действие, с указанием Ф.И.О., долж-ности
	Способ контроля
	Периодичность контрольных

действий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Анализ финансово-хозяйственной деятельности
	МБУК Кармановский КДЦ
	III квартал
	Наумова Т.П. - главный бухгалтер
МКУ «ЦОУК»
	Финансовый аудит
	III квартал

.

              Начальник  отдела                                          О.В. Брехова